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$889,395.701000 SERVICIOS PERSONALES $889,395.70 $586,350.53 $586,350.53 $586,350.53 $586,350.53 $303,045.17$0.00

$889,395.701200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $889,395.70 $586,350.53 $586,350.53 $586,350.53 $586,350.53 $303,045.17$0.00

$889,395.701210   Honorarios asimilables a salarios $889,395.70 $586,350.53 $586,350.53 $586,350.53 $586,350.53 $303,045.17$0.00

$889,395.701211   Honorarios asimilables a salarios $889,395.70 $586,350.53 $586,350.53 $586,350.53 $586,350.53 $303,045.17$0.00

$155,982.522000 MATERIALES Y SUMINISTROS $155,982.52 $147,690.66 $147,690.66 $147,690.66 $147,690.66 $8,291.86$0.00

$55,321.772100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $55,321.77 $59,778.93 $59,778.93 $59,778.93 $59,778.93 -$4,457.16$0.00

$18,420.242110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $18,420.24 $18,173.28 $18,173.28 $18,173.28 $18,173.28 $246.96$0.00

$18,420.242111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $18,420.24 $18,173.28 $18,173.28 $18,173.28 $18,173.28 $246.96$0.00

$7,588.262120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $7,588.26 $8,241.80 $8,241.80 $8,241.80 $8,241.80 -$653.54$0.00

$7,588.262121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $7,588.26 $8,241.80 $8,241.80 $8,241.80 $8,241.80 -$653.54$0.00

$434.872140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $434.87 $467.52 $467.52 $467.52 $467.52 -$32.65$0.00

$434.872141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $434.87 $467.52 $467.52 $467.52 $467.52 -$32.65$0.00

$15,390.552150   Material impreso e información digital $15,390.55 $22,098.00 $22,098.00 $22,098.00 $22,098.00 -$6,707.45$0.00

$15,390.552151   Material impreso e información digital $15,390.55 $22,098.00 $22,098.00 $22,098.00 $22,098.00 -$6,707.45$0.00

$5,719.882160   Material de limpieza $5,719.88 $4,716.83 $4,716.83 $4,716.83 $4,716.83 $1,003.05$0.00

$5,719.882161   Material de limpieza $5,719.88 $4,716.83 $4,716.83 $4,716.83 $4,716.83 $1,003.05$0.00

$7,767.972180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $7,767.97 $6,081.50 $6,081.50 $6,081.50 $6,081.50 $1,686.47$0.00

$7,767.972181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $7,767.97 $6,081.50 $6,081.50 $6,081.50 $6,081.50 $1,686.47$0.00

$14,316.722200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $14,316.72 $20,165.10 $20,165.10 $20,165.10 $20,165.10 -$5,848.38$0.00

$11,280.172210   Productos alimenticios para personas $11,280.17 $20,165.10 $20,165.10 $20,165.10 $20,165.10 -$8,884.93$0.00

$11,280.172211   Productos alimenticios para personas $11,280.17 $20,165.10 $20,165.10 $20,165.10 $20,165.10 -$8,884.93$0.00

$3,036.552230   Utensilios para el servicio de alimentación $3,036.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,036.55$0.00

$3,036.552231   Utensilios para el servicio de alimentación $3,036.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,036.55$0.00

$8,651.822400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $8,651.82 $793.58 $793.58 $793.58 $793.58 $7,858.24$0.00

$264.182460   Material eléctrico y electrónico $264.18 $793.58 $793.58 $793.58 $793.58 -$529.40$0.00

$264.182461   Material eléctrico y electrónico $264.18 $793.58 $793.58 $793.58 $793.58 -$529.40$0.00

$8,387.642490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $8,387.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,387.64$0.00

$8,387.642491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $8,387.64 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,387.64$0.00

$39,500.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $39,500.00 $23,966.99 $23,966.99 $23,966.99 $23,966.99 $15,533.01$0.00

$39,500.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $39,500.00 $23,966.99 $23,966.99 $23,966.99 $23,966.99 $15,533.01$0.00

$39,500.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $39,500.00 $23,966.99 $23,966.99 $23,966.99 $23,966.99 $15,533.01$0.00

$17,372.162700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $17,372.16 $41,354.00 $41,354.00 $41,354.00 $41,354.00 -$23,981.84$0.00

$17,372.162710   Vestuario y uniformes $17,372.16 $41,354.00 $41,354.00 $41,354.00 $41,354.00 -$23,981.84$0.00

$17,372.162711   Vestuario y uniformes $17,372.16 $41,354.00 $41,354.00 $41,354.00 $41,354.00 -$23,981.84$0.00
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$20,820.052900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $20,820.05 $1,632.06 $1,632.06 $1,632.06 $1,632.06 $19,187.99$0.00

$11,455.782930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $11,455.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,455.78$0.00

$11,455.782931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $11,455.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,455.78$0.00

$7,856.272940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $7,856.27 $1,632.06 $1,632.06 $1,632.06 $1,632.06 $6,224.21$0.00

$7,856.272941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $7,856.27 $1,632.06 $1,632.06 $1,632.06 $1,632.06 $6,224.21$0.00

$1,508.002990   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $1,508.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,508.00$0.00

$1,508.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $1,508.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,508.00$0.00

$2,718,237.293000 SERVICIOS GENERALES $2,718,237.30 $2,632,054.68 $2,632,054.68 $2,632,054.68 $2,632,054.68 $86,182.62$0.01

$79,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $79,000.00 $75,396.53 $75,396.53 $75,396.53 $75,396.53 $3,603.47$0.00

$5,000.003140   Telefonía tradicional $5,000.00 $3,964.58 $3,964.58 $3,964.58 $3,964.58 $1,035.42$0.00

$5,000.003141   Telefonía tradicional $5,000.00 $3,964.58 $3,964.58 $3,964.58 $3,964.58 $1,035.42$0.00

$4,000.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $4,000.00 $3,587.42 $3,587.42 $3,587.42 $3,587.42 $412.58$0.00

$4,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $4,000.00 $3,587.42 $3,587.42 $3,587.42 $3,587.42 $412.58$0.00

$70,000.003180   Servicios postales y telegráficos $70,000.00 $67,844.53 $67,844.53 $67,844.53 $67,844.53 $2,155.47$0.00

$70,000.003181   Servicios postales y telegráficos $70,000.00 $67,844.53 $67,844.53 $67,844.53 $67,844.53 $2,155.47$0.00

$24,944.643200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $24,944.64 $28,397.96 $28,397.96 $28,397.96 $28,397.96 -$3,453.32$0.00

$24,944.643290   Otros arrendamientos $24,944.64 $28,397.96 $28,397.96 $28,397.96 $28,397.96 -$3,453.32$0.00

$24,944.643291   Otros arrendamientos $24,944.64 $28,397.96 $28,397.96 $28,397.96 $28,397.96 -$3,453.32$0.00

$131,490.923300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $131,490.92 $141,631.00 $141,631.00 $141,631.00 $141,631.00 -$10,140.08$0.00

$97,440.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $97,440.00 $94,448.00 $94,448.00 $94,448.00 $94,448.00 $2,992.00$0.00

$97,440.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $97,440.00 $94,448.00 $94,448.00 $94,448.00 $94,448.00 $2,992.00$0.00

$34,050.913360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $34,050.91 $47,183.00 $47,183.00 $47,183.00 $47,183.00 -$13,132.09$0.00

$34,050.913361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $34,050.91 $47,183.00 $47,183.00 $47,183.00 $47,183.00 -$13,132.09$0.00

$0.013390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $0.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.01$0.00

$0.013391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $0.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.01$0.00

$17,213.673400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $17,213.67 $30,102.72 $30,102.72 $30,102.72 $30,102.72 -$12,889.05$0.00

$13,000.003410   Servicios financieros y bancarios $13,000.00 $9,165.16 $9,165.16 $9,165.16 $9,165.16 $3,834.84$0.00

$13,000.003411   Servicios financieros y bancarios $13,000.00 $9,165.16 $9,165.16 $9,165.16 $9,165.16 $3,834.84$0.00

$4,213.673440   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $4,213.67 $4,013.02 $4,013.02 $4,013.02 $4,013.02 $200.65$0.00

$4,213.673441   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $4,213.67 $4,013.02 $4,013.02 $4,013.02 $4,013.02 $200.65$0.00

$0.003460   Almacenaje, envase y embalaje $0.00 $5,556.54 $5,556.54 $5,556.54 $5,556.54 -$5,556.54$0.00

$0.003461   Almacenaje, envase y embalaje $0.00 $5,556.54 $5,556.54 $5,556.54 $5,556.54 -$5,556.54$0.00

$0.003470   Fletes y maniobras $0.00 $11,368.00 $11,368.00 $11,368.00 $11,368.00 -$11,368.00$0.00

$0.003471   Fletes y maniobras $0.00 $11,368.00 $11,368.00 $11,368.00 $11,368.00 -$11,368.00$0.00
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$19,557.963500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $19,557.97 $34,314.24 $34,314.24 $34,314.24 $34,314.24 -$14,756.27$0.01

$0.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $0.00 $707.66 $707.66 $707.66 $707.66 -$707.66$0.00

$0.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $0.00 $707.66 $707.66 $707.66 $707.66 -$707.66$0.00

$3,557.963520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$3,557.97 $31,009.58 $31,009.58 $31,009.58 $31,009.58 -$27,451.61$0.01

$3,557.963521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$3,557.97 $31,009.58 $31,009.58 $31,009.58 $31,009.58 -$27,451.61$0.01

$11,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $11,000.00 $232.00 $232.00 $232.00 $232.00 $10,768.00$0.00

$11,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $11,000.00 $232.00 $232.00 $232.00 $232.00 $10,768.00$0.00

$5,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $5,000.00 $2,365.00 $2,365.00 $2,365.00 $2,365.00 $2,635.00$0.00

$5,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $5,000.00 $2,365.00 $2,365.00 $2,365.00 $2,365.00 $2,635.00$0.00

$241,724.263600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $241,724.26 $157,045.44 $157,045.44 $157,045.44 $157,045.44 $84,678.82$0.00

$17,368.663610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$17,368.66 $29,445.44 $29,445.44 $29,445.44 $29,445.44 -$12,076.78$0.00

$17,368.663611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$17,368.66 $29,445.44 $29,445.44 $29,445.44 $29,445.44 -$12,076.78$0.00

$224,355.603630   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet $224,355.60 $127,600.00 $127,600.00 $127,600.00 $127,600.00 $96,755.60$0.00

$224,355.603631   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet $224,355.60 $127,600.00 $127,600.00 $127,600.00 $127,600.00 $96,755.60$0.00

$73,395.623700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $73,395.62 $44,427.54 $44,427.54 $44,427.54 $44,427.54 $28,968.08$0.00

$60,845.093710   Pasajes aéreos $60,845.09 $36,529.65 $36,529.65 $36,529.65 $36,529.65 $24,315.44$0.00

$60,845.093711   Pasajes aéreos $60,845.09 $36,529.65 $36,529.65 $36,529.65 $36,529.65 $24,315.44$0.00

$2,660.473720   Pasajes terrestres $2,660.47 $3,039.19 $3,039.19 $3,039.19 $3,039.19 -$378.72$0.00

$2,660.473721   Pasajes terrestres $2,660.47 $3,039.19 $3,039.19 $3,039.19 $3,039.19 -$378.72$0.00

$9,377.663750   Viáticos en el país $9,377.66 $4,297.70 $4,297.70 $4,297.70 $4,297.70 $5,079.96$0.00

$9,377.663751   Viáticos en el país $9,377.66 $4,297.70 $4,297.70 $4,297.70 $4,297.70 $5,079.96$0.00

$512.403790   Otros servicios de traslado y hospedaje $512.40 $561.00 $561.00 $561.00 $561.00 -$48.60$0.00

$512.403791   Otros servicios de traslado y hospedaje $512.40 $561.00 $561.00 $561.00 $561.00 -$48.60$0.00

$2,117,410.223800 SERVICIOS OFICIALES $2,117,410.22 $2,119,375.25 $2,119,375.25 $2,119,375.25 $2,119,375.25 -$1,965.03$0.00

$295,387.243810   Gastos de ceremonial $295,387.24 $284,548.30 $284,548.30 $284,548.30 $284,548.30 $10,838.94$0.00

$295,387.243811   Gastos de ceremonial $295,387.24 $284,548.30 $284,548.30 $284,548.30 $284,548.30 $10,838.94$0.00

$1,822,022.983820   Gastos de orden social y cultural $1,822,022.98 $1,834,826.95 $1,834,826.95 $1,834,826.95 $1,834,826.95 -$12,803.97$0.00

$1,822,022.983821   Gastos de orden social y cultural $1,822,022.98 $1,834,826.95 $1,834,826.95 $1,834,826.95 $1,834,826.95 -$12,803.97$0.00

$13,500.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $13,500.00 $1,364.00 $1,364.00 $1,364.00 $1,364.00 $12,136.00$0.00

$3,500.003920   Impuestos y derechos $3,500.00 $1,364.00 $1,364.00 $1,364.00 $1,364.00 $2,136.00$0.00

$3,500.003921   Impuestos y derechos $3,500.00 $1,364.00 $1,364.00 $1,364.00 $1,364.00 $2,136.00$0.00

$10,000.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $43,080.20 $43,080.20 $43,080.20 $43,080.20 -$43,080.20$0.00
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$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $43,080.20 $43,080.20 $43,080.20 $43,080.20 -$43,080.20$0.00

$0.005110   Muebles de oficina y estantería $0.00 $20,072.54 $20,072.54 $20,072.54 $20,072.54 -$20,072.54$0.00

$0.005111   Muebles de oficina y estantería $0.00 $20,072.54 $20,072.54 $20,072.54 $20,072.54 -$20,072.54$0.00

$0.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $0.00 $23,007.66 $23,007.66 $23,007.66 $23,007.66 -$23,007.66$0.00

$0.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $0.00 $23,007.66 $23,007.66 $23,007.66 $23,007.66 -$23,007.66$0.00

$3,763,615.51  Total $3,763,615.52 $3,409,176.07 $3,409,176.07 $3,409,176.07 $3,409,176.07 $354,439.45$0.01
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